

**PROTOKÓŁ NR 24/2014**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 21.03.2014 r. W GODZ. 12<sup>00</sup>-12<sup>20</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności ( zał. nr 1 i 2).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

*Posiedzenie odbyło się przy udziale członków Komisji Budżetu i Spraw Społecznych*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Zaopiniowanie wniosku Kapituły Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” o przyznanie nagród „Laur Powiatu Wałeckiego”.
5. Zakończenie posiedzenia.

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski.*

**Ad pkt 2.**

**Stwierdzenie quorum.**

*Zastępujący Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski stwierdził quorum, na stan 11 członków Komisji obecnych 8 członków Komisji. Nieobecni: Tadeusz Węgrzynowski, Wiktor Kwaśniewski, Robert Tobiasz.*

*Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

**Ad pkt 3.**

**Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Zastępujący Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski poinformował, iż niniejsze posiedzenie Komisji zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu na podstawie § 49 pkt. 2 Statutu Powiatu Wałeckiego.*

*Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

*Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.*

#### **Ad pkt 4.**

#### **Zaopiniowanie wniosku Kapituły Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” o przyznanie nagród „Laur Powiatu Wałeckiego”.**

*W posiedzeniu Komisji dotyczącego niniejszego punktu porządku posiedzenia uczestniczyli: -  
- Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu;  
- Roman Wiśniewski – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Partnerami Zewnętrznymi w/m.*

*Zastępujący Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski poinformował, iż Przewodniczący Rady Powiatu przekazał Komisji wniosek Kapituły Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” o zaopiniowanie kandydatur do przyznania nagród i wyróżnień „Laur Powiatu Wałeckiego”. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Marek Subocz – Członek Komisji Budżetu i Spraw Społecznych**

Zapytał jaki będzie koszt organizacji gali przyznania nagrody „Laur Powiatu Wałeckiego” oraz z jakich środków finansowych planuje się go pokryć?

#### **Marek Pawłowski – Zastępujący Przewodniczącego Komisji**

Przypomniał, iż podobne pytanie zadał podczas ostatniej sesji Rady Powiatu w dniu 28 lutego br., na które otrzymał od Zarządu Powiatu pisemną odpowiedź. Ponadto w tej kwestii rozmawiał również ze Skarbnikiem Powiatu. Na podstawie zebranych informacji poinformował, iż koszt uroczystości, z uwagi na realizowany przez powiat „Program Naprawczy”, będzie niższy od poniesionego w roku ubiegłym. Koszty uroczystości poniesione na zakup statuetek czy zaproszeń zostaną pokryte ze środków finansowych budżetu powiatu z Działu 75095 Pozostała działalność (tzw. okolicznościowa). Z tej puli środków finansowych nie mogą zostać pokryte wydatki poniesione na promocję powiatu. Dlatego też pozostałe wydatki pokryją sponsorzy.

#### **Marek Subocz – Członek Komisji Budżetu i Spraw Społecznych**

Zapytał jaki jest koszt zakupu statuetek?

#### **Marek Pawłowski – Zastępujący Przewodniczącego Komisji**

Odpowiedział, iż ok. 5.000 zł.

#### **Roman Wiśniewski – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Partnerami Zewnętrznymi w/m.**

Uściślił, iż przybliżony koszt statuetek wynosi 3.500zł, grawertonów 1.500zł, a zaproszeń 1.400zł.

#### **Marek Pawłowski – Zastępujący Przewodniczącego Komisji**

Oznajmił, iż Skarbnik Powiatu informował go, że z budżetu powiatu z Działu 75095 Pozostała działalność jest skłonny przeznaczyć do 5.000zł, na okolicznościową działalność.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego

Zauważył, iż we wniosku Kapituły jedną z propozycji do przyznania Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” w kategorii „Działalność Sportowa” jest UKS ORZEŁ 2010 WOMEN PZZ WAŁCZ. Zapytał co to jest za klub?

Marek Pawłowski – Zastępujący Przewodniczącego Komisji

Odpowiedział, iż jest to Uczniowski Klub Sportowy dziewcząt z rocznika 2001, które odnoszą sukcesy w grze w piłkę nożną.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego

Poprosił o podanie informacji na temat Pana Jerzego Niedźwiedzkiego, który protegowany jest do przyznania wyróżnienia Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” w kategorii „Działalność Społeczna”.

Marek Pawłowski – Zastępujący Przewodniczącego Komisji

Poinformował, iż osoba ta zajmuje się działalnością społeczną, jest pasjonatem wędkarstwa.

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu

Dodał, iż Pan Jerzy Niedźwiedzki organizuje zawody wędkarskie, jest animatorem społecznym.

Mirosław Wiercioch – Członek Komisji

Zapytał czy wpłynęło dużo wniosków o przyznanie nagród?

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Odpowiedział, iż napływało po kilka zgłoszeń w określonych kategoriach. Propozycje dotyczące dwóch instytucji budżetowych nie zostały przez Kapitułę przyjęte. Następnie poinformował, iż Kapituła połączyła dwie kategorie: Społeczną i Sportową, przez co zmniejszono liczbę propozycji laureatów Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” z pięciu do czterech. Dodał, że w roku bieżącym Zarząd Powiatu nie wyłonił laureata Nagrody Specjalnej „Super Laur Powiatu Wałeckiego”.

Marek Subocz – Członek Komisji Budżetu i Spraw Społecznych

Zapytał czy podmioty uhonorowane nagrodami Laur Powiatu Wałeckiego i jego wyróżnieniami odnoszą z tego tytułu jakieś korzyści?

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Odpowiedział, iż nie chodzi o to, by podmioty czy firmy osiągały z tego tytułu jakieś korzyści, ale o uhonorowanie podmiotów, firm, instytucji społecznych statuetkami i wyróżnieniami, poprzez które pokazuje się społeczeństwu lokalnemu, że na terenie Powiatu Wałeckiego powyższe prowadzą działalność (realizują zadania na rzecz mieszkańców powiatu) i odnoszą z tego tytułu sukcesy. Gala wręczania nagród Laur Powiatu Wałeckiego organizowana jest już po raz szósty. Chodzi głównie o pokazanie tych firm, podmiotów, czy organizacji pozarządowych, które na rzecz społeczności lokalnej wykonują wiele zadań, które powinien wykonać samorząd terytorialny.

Roman Wiśniewski – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Rozwoju Gospodarczego i Współpracy z Partnerami Zewnętrznymi w/m.

Dodał, iż laureaci poprzednich edycji „Laura Powiatu Wałeckiego” oraz „Super Laura Powiatu Wałeckiego” szczytą się osiągnięciem tych nagród, eksponując je w siedzibach swoich firm.

Janusz Róžański – Członek Komisji

Zapytał co to jest Klaster Metalowy „Metalika”, protegowany do przyznania wyróżnienia Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” w kategorii „Działalność Gospodarcza”? Zauważył, iż na stronie internetowej Regionalnego Systemu Innowacji, jako przewodniczącego Kastry Metalowego „Metalika” podano pana Zbigniewa Wolnego. Czy jest to zbieżność nazwisk, czy też przewodniczącym jest Zbigniew Wolny, pełniący funkcję Sekretarza Powiatu?

Zbigniew Wolny – Sekretarz Powiatu

Odpowiedział, iż chodzi o jego osobę.

Janusz Róžański – Członek Komisji

Pogratulował Sekretarzowi Powiatu Zbigniewowi Wolnemu, po czym zapytał czy Powiat Wałecki z tytułu członkostwa w Kastrze Metalowym „Metalika” wnosi jakieś opłaty, jeżeli tak, to w jakiej wysokości? Czym Klaster Metalowy „Metalika” się wyróżnia, oprócz tego, że zrzesza przedsiębiorców z branży metalowej?

Bogdan Wankiewicz - Starosta Wałecki

Poinformował, iż opłata miesięczna za członkostwo w Klastercie Metalowym „Metalika” dla Powiatu Wałeckiego wynosi 270 zł brutto. Klaster Metalowy „Metalika” został uznany jako jeden z najbardziej wiodących stowarzyszeń w województwie zachodniopomorskim w branży metalowej. Wyraził nadzieję że w perspektywie lat 2014-2020 będzie jednym z wiodących klasterców. Podkreślił, iż działalność klasterców popiera nie tylko województwo zachodniopomorskie ale i Rząd Polski. Klaster, z tym, że Meblowy został również powołany w Powiecie Szczecineckim, w innych powiatach natomiast próbuje się powołać klastercy spożywcze. Wyjaśnił, iż przedsiębiorstwa zrzeszone w Klastercy mają możliwość wspierania się w różnych działaniach np. pozyskiwaniu środków unijnych. Celem inicjatywy klastercowej jest dynamiczny rozwój poprzez zwiększenie skali kooperacji wewnętrznej oraz współpracy z firmami zewnętrznymi (krajowymi, zagranicznymi). Wyraził nadzieję, że firmy z powiatu wałeckiego zrzeszone w Klastercie uzyskają z tego tytułu dodatkowe profity.

Janusz Róžański – Członek Komisji

Zapytał jakie są dotychczasowe osiągnięcia Klastercy Metalowego „Metalika”?

Zbigniew Wolny – Sekretarz Powiatu

Poinformował, iż pełni funkcję Przewodniczącego Rady Programowej Klastercy Metalowego „Metalika”, który został zakwalifikowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) do grona najważniejszych klasterców województwa zachodniopomorskiego, a także jako jeden z największych klasterców w kraju. Dodał, iż członkiem Klastercy jest również Powiat Goleniowski, ponadto najprawdopodobniej w kwietniu br. Miasto Wałcz zostanie również przyjęte do Klastercy. Rola samorządów terytorialnych w klastercie polega na animowaniu i pobudzaniu przedsiębiorców do zrzeszania się w klastercy. Klaster „Metalika” pracuje nad wspólnym produktem, który połączyłby przedsiębiorstwa w branży metalowej.

*Wobec braku innych uwag zastępujący Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski poddał pod głosowanie zaopiniowanie wniosku Kapituły Nagrody Honorowej „Laur Powiatu Wałeckiego” o przyznanie nagród i wyróżnień „Laur Powiatu Wałeckiego”.*

*W wyniku głosowania Komisja Rozwoju Gospodarczego większością głosów przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.*

*Pismo Przewodnie wraz z opinią Komisji stanowią załącznik nr 5 do protokołu.*

*Wobec wyczerpania porządku posiedzenia zastępujący Przewodniczącego Komisji Marek Pawłowski o godz. 12<sup>20</sup> zamknął posiedzenie Komisji.*

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Inspektor ds. Obsługi Rady Powiatu*

*Anna Siwiec*

*Zastępujący Przewodniczącego Komisji*

*Marek Pawłowski*